株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3 番 1 号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

２０２５年４月 7日

本件に関するお問い合わせ

富山銀行 総合企画部

広報・ＣＳＲグループ（担当：武島）

ＴＥＬ 0766-27-0156

各 位

株式会社 富山銀行

高岡法科大学における寄附講義「銀行論」の開講について

富山銀行（頭取 中沖 雄）は、高岡法科大学（学長 根田 正樹）において、2025年度前期とし

て、４月９日より寄附講義「銀行論」を下記のとおり開講しますのでお知らせいたします。

本講義は、国連が提唱する「SDGs（持続可能な開発目標）」が掲げる目標「質の高い教育をみん

なに」に通じる、地域における金融教育の一環として、我が国の金融制度や基本的な銀行業務の理

解に加え、地域金融機関の役割や銀行経営上の諸課題等について講義します。

当行と高岡法科大学は、地域経済の発展と活性化への貢献を目的に「包括的連携協力に関する覚

書」を締結しており、同大学への寄附講義は 2013 年度より隔年で実施し、今回で 7 回目となり

ます。

 期間中、当行頭取をはじめとした特別講師による特別講義を予定し、地域経済や銀行経営等につ

いて幅広く具体的・実践的なアプローチを行ってまいります。

記

○講義概要

   １．科目名    教養特殊講義「銀行論」

   ２．学期     令和７年度前学期（全 15回） 水曜日２時限（10：40～12：10）

   ３．対象学生   ２年生

４．単位数    ２単位

以 上